contratado nos termos desta Lei prescinde de concurso público, devendo ser 
submetido à seleção pública e avaliação psicológica de aptidão, e residir na 
comunidade onde for implantado o Programa de Saúde da Família 2. 

Art. 70 - A equipe mencionada no artigo 40 refere­
se a uma população alvo de 4.500 (quatro mil e quinhentos) habitantes e, em 
havendo recursos financeiros, mediante autorização' legislativa, poderá ser criada 
nova equipe para ampliação de outra área de atuação, com o acréscimo de 01 
(um) dentista e de 01 (um) auxiliar de dentista. 

Art. 8°- Os servidores contratados com base na